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spørgsmålet om, hvad der ikke er sket i en eller 
anden periode, skulle stille sig hindrende i vejen 
for, hvad der absolut bør ske i den kommende. 

Så vil jeg sige til fru Charlotte Dyremose, at 
jeg bestemt har noteret mig, at man også fra 
denne regerings side meget gerne vil være med 
til at lave om og lave noget, der er tidssvarende 
og knap så oldnordisk som det, vi har i øjeblik- 
ket. Det, der er mit ærinde, er sådan set at påpe- 
ge, at der er store problemer på arbejdsulykke- 
området, men det er der altså også på resten af 
skadesområdet. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Bent Bøgsted som ordfører. 

Bent Bøgsted (DF): 
Der er tale om en genfremsættelse af forslag til 
lov om arbejdsskadesikring fra Socialdemokrati- 
et og De Radikale, og det udtalte vi os også posi- 
tivt om sidste gang. 

Kl. 15.00 
Dansk Folkeparti er enige med Socialdemo- 

kraterne og De Radikale i, at der skal ske noget 
på området. Det har alt for længe været uhold- 
bart med de lange sagsbehandlingstider for ar- 
bejdsulykker, og bedømmelsen har været ufor- 
ståelig for den, der kom til skade. 

Derfor er vi også alle sammen enige om, at 
der skal laves en ny arbejdsskadereform. 
Spørgsmålet er bare, hvordan den skal laves. 
Det er vi nu i gang med i udvalget, hvor alle par- 
tier sammen med beskæftigelsesministeren ar- 
bejder på at lave en ny arbejdsskadereform. 

Hvordan den bliver, kan jeg af gode grunde 
ikke sige noget om nu, da vi langtfra er færdige 
med forhandlingerne, men mulighederne for at 
lave en ny arbejdsskadesikring, der kan samle 
bred tilslutning, burde absolut være til stede, og 
jeg forventer egentlig også, at vi får lavet en, der 
omfatter alle partier. Det tror jeg da på. Det har 
jeg lov til. 

Det er en absolut nødvendighed at få sagsbe- 
handlingstiden for arbejdsulykker sat ned, og 
det er der heller ingen der er uenige i. Derfor går 
jeg også ud fra, at Socialdemokratiet og De Radi- 
kale og alle andre partier vil arbejde positivt un- 
der forhandlingerne. Det er også det, som det 
her lovforslag går ud på, og som jeg også tidlige- 
re har udtalt mig positivt om. 

Derimod har vi en del problemer med, hvor- 
dan vi skal løse erhvervssygdomsproblemet. 
Der er helt klart områder, der er vigtige at få set 
på hurtigst muligt. Det er f.eks. rengørings- og 

social- og sundhedshjælperområdet. Det er om- 
råder, som skal have høj prioritet. Det er klart, at 
det her skal opprioriteres, så vi kan få løst de 
problemer, der eksisterer på de områder. Men at 
åbne op for en anerkendelse af erhvervssyg- 
domme, som der var lagt op til, hvor alle er- 
hvervssygdomme skal godkendes her og nu, 
kan vi altså ikke overskue konsekvenserne af. 
Og derfor har vi også været sådan lidt mistroi- 
ske med hensyn til, hvordan det kunne løses. 

Det er noget af det, vi skal arbejde videre med 
i udvalget og finde en fornuftig løsning på. Men 
vi har altså lidt svært ved at overskue konse- 
kvenserne, hvis vi siger, at alt, hvad der bare lig- 
ner erhvervssygdomme, skal godkendes her og 
nu. Jeg må blankt erkende, at vi hverken kan 
overskue, hvor mange der bliver tale om, eller 
økonomien i det. Og jeg tror også, det bliver 
svært for alle andre også lige at bedømme, hvor 
meget det omfatter. Men vi håber på, at vi får et 
godt resultat med den nye reform, vi arbejder 
med. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig at høre hr. Bent Bøgsted sige, at 
Dansk Folkeparti står ved det, man har lovet tid- 
ligere. Da vi behandlede denne her lov sidste år, 
havde vi jo håbet på, at det ville blive inden 
sommerferien sidste år; at der kom noget fra re- 
geringen, som fagbevægelsen kunne acceptere. 
Det lykkedes så ikke. 

Nu sidder vi så og forhandler igen, og jeg hå- 
ber, at Dansk Folkeparti fortsat står ved, hvad de 
lover nu og her. Og det glæder mig særlig meget 
at høre, at Dansk Folkeparti også mener, at vi nu 
skal få gjort noget ved erhvervssygdommene, 
især nedslidningen, for så vidt angår rengø- 
rings- og social- og sundhedsassistenter. 

Derfor vil jeg bare have bekræftet af hr. Bent 
Bøgsted, at Dansk Folkeparti er indstillet på, at 
vi skal finde en model, der gør, at vi får de ned- 
slidningsskader med, så vi ikke skal blive ved 
med at have en anerkendelsesprocent på kun 8 
af dem, der får skader på bevægeapparatet. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Jeg vil også gerne sige, at vi fra SF glæder os og 
ser frem til, at vi får nogle forhandlinger og får 
en arbejdsskadereform, som omfatter alle parti- 
er, som hr. Bent Bøgsted sagde. Men det, som jeg 
jo også gerne så, var, at vi i den reform fik set på 
alle typer arbejdsskader, ikke kun ulykkerne, 


